
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 25 del  mese di giugno, alle ore 8,30,  nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Laura Guerrini - “
5) Silvia Tacconi - “
6) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  66
Oggetto: Oratorio di  Santa Caterina  -  Celebrazione matrimoni civili  - 

Approvazione tariffe anno 2010.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che il Comune di Bagno a Ripoli è proprietario dell'O-
ratorio di Santa Caterina delle Ruote all'Antella dove abitualmente ven-
gono organizzate mostre e manifestazioni culturali;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Municipale n. 34 
del 15 Aprile 2010 l'Oratorio è stato individuato come Casa Comunale 
per la celebrazione dei matrimoni civili;

DATO ATTO che la suddetta delibera è stata trasmessa alla Prefet-
tura di Firenze per gli adempimenti di legge e che ad oggi non sono per-
venute comunicazioni ostative;

CONSIDERATO che per l’uso dell'Oratorio la Giunta ha deciso di 
richiedere il pagamento di una tariffa differenziata fra cittadini residenti 
e non residenti;

VISTA la proposta presentata dall'Ufficio Affari Generali che preve-
de una tariffa di €. 1.000,00 per il caso in cui almeno uno dei nubendi sia 
cittadino residente a Bagno a Ripoli ed una tariffa di €. 1.500,00 nel caso 
in cui entrambi i  futuri sposi non siano residenti a Bagno a Ripoli;

CONSIDERATA congrua la proposta presentata;

DATO ATTO che le tariffe suddette saranno versate direttamente al 
Comune in via anticipata rispetto alla celebrazione del matrimonio;



Delib. G.M. n. 66 del 25.6.2010
 pag. 2

VISTI i pareri favorevoli del Dirigente Area Servizi Istituzionali e 
alle Attività Culturali ed Economiche e del Dirigente Area Gestione delle 
Risorse, rispettivamente per gli aspetti tecnici e contabili, espressi ai sen-
si e per gli effetti  dell’art. 49, comma 1 del Decreto Lgs. 267/2000;

VISTA altresì  l'attestazione di  conformità giuridica del  Segretario 
Generale rilasciata ai sensi dell'art. 97 c. 2 e 4 lett. d) del D.Lvo 18.8.2000 
n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

- per quanto in premessa riportato, di stabilire che le tariffe per l'uso del-
l'Oratorio di Santa Caterina per la celebrazione di matrimoni civili sono 
così determinate, a decorrere dal 1° luglio p.v.:
a) matrimonio civile di una coppia di nubendi 

di cui uno almeno sia residente a Bagno a Ripoli €. 1.000,00
b) matrimonio civile di una coppia di nubendi 

entrambi non residenti a Bagno a Ripoli €. 1.500,00.

Con separata, successiva, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  delibera  immediatamente eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 e successive modifiche.



Delib. G.M. n. 66 del 25.6.2010
 pag. 3

Firmati nell'originale:

               IL SEGRETARIO GENERALE                   IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                           f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 7 luglio 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 7 luglio 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 7 luglio 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


